bis 400 bar
bis 120 l/min
Druckbegrenzungs-
ventile
DB12–CE
Anschlußgehäuse
2
1. BESCHREIBUNG

260 - 350 110
360 - 400 110
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
DB12120A-010 -  CE0034.ENISO4126.6L. Q.p
Druckbegrenzungsventil
Bauteilkennzeichen
Qmax
max. zulässiger Volumenstrom der Pumpe
(siehe Tabelle zum Typenschlüssel in l/min)
p
Ansprechüberdruck in bar
Bei Bestellung bitte Materialnummer angeben.
Nicht bevorzugt lieferbare Typen werden kundenspezifisch festgelegt
(min. 50 Stück) und haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
Bevorzugt lieferbar:
Mat.-Nr. (= Best.-Nr.) Typenbezeichnung
3108627 DB12120A-010-CE0034.ENISO4126.6L.110.210
3108635 DB12120A-010-CE0034.ENISO4126.6L.110.330
Tabelle zum Typenschlüssel
(siehe auch 2.2.7 Einsatzbereich):
4
2.2. HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
2.2.1 Nenndruck
Eingang (Anschluß 1): bis 400 bar
Ausgang (Anschluß 2): DB12-CE: bis 0 bar
2.2.2 Betriebsdruckbereiche
bis 150 bar
bis 250 bar
bis 350 bar
bis 400 bar
niedrigste Einstelldrücke siehe 2.2.8 Druck,
volumenstromabhängig
2.2.3 Druckflüssigkeit
Mineralöl nach DIN 51524 Teil 1 und Teil 2
2.2.4 Druckflüssigkeits-Temperaturbereich
min. – 20 °C
max. + 80 °C
2.2.5 Viskositätsbereich
min.  10 mm²/s
max. 380 mm²/s
2.2.6 Filterung
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach NAS 1638 Klasse 10. Dafür
empfehlen wir einen Filter mit einer
Mindestrückhalterate von
β20 ≥ 100.
Der Einbau und die regelmäßige Erneuerung der Filter
sichert die Funktionseigenschaften, reduziert den
Verschleiß und erhöht die Lebensdauer.
2.2.7 Einsatzbereich
Druckbereich . . . 250 bar
Druckbereich . . . 350 bar
Druckbereich . . . 420 bar
2.2.8 Druck, volumenstromabhängig
gemessen bei 28 mm²/s und T
Öl
 = 50 °C
Druckbereich . . . 150 bar
B
et
rie
bs
dr
uc
k
p
in
 b
ar
Volumenstrom in l/min
zulässiger
Bereich
5
3. GERÄTEABMESSUNGEN
DB12
SW32
Anzugsdrehmoment
50 +10 Nm
4. ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die